
Ach... wakacje
Ósmoklasiści napisali już egzaminy, system oceniania został zamknięty, a na

dworze jest coraz cieplej — nadchodzą wakacje! Dla wielu jest to niezwykle

radosny czas, jednak jest to też moment pożegnań. Wkrótce nasi ósmoklasiści

będą absolwentami szkoły podstawowej i opuszczą mury SP 44... 

Sekator
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W tym numerze...

• Pomysły na wakacje we 
Wrocławiu

• Kraina iluzji

• O stereotypach słów kilka...

• Trzech urzędników

• Toradora!

• Kącik wierszy

• Ankieta dla ósmoklasistów 
— omówienie wyników

• Letnie przepisy dla ochłody 
i smaku

Większość redaktorów "Sekatora" uczęszcza do ósmej klasy, a co za tym idzie —

jest to ostatnie wydanie, które dla Was przygotowaliśmy w takim gronie.

Uczęszczanie na koło dziennikarskie, prowadzone przez panią Wiolettę Elimer,

stało się elementem naszego stylu życia. Prowadzenie gazetki poszerzyło nasze

umiejętności w zakresie dziennikarstwa, ale również bardzo zintegrowało

naszych redaktorów — stworzyliśmy tu przyjaźnie na lata!

Bardzo się cieszymy, że nasza praca

spotykała się z tak dobrym

odzewem! Chcielibyśmy raz jeszcze

podziękować każdemu, kto przy-

łożył się do powstawania kolejnych

numerów "Sekatora", a w szcze-

gólności pani Wioli, która

sprawowała nad nami opiekę i

przeznaczała swój czas wolny na

prowadzenie koła.  Jest Pani wielka!

Po raz ostatni zapraszamy do

przeczytania najnowszego wydania

"Sekatora"! <3



Zapewne wielu z nas wakacje lub ich część będzie spędzać w domu. Wtedy rodzi się pytanie: Jak pokonać nudę? Każdemu z
nas będzie brakować pomysłów na urozmaicanie czasu... a tu pojawiamy się my z pomocą! Poniżej przedstawimy wam kilka
możliwości na spędzanie czasu z rodziną, znajomymi bądź samemu!

1. Kawiarnie
Pierwszym naszym pomysłem są kawiarnie, ale nie byle jakie. Są to klimatyczne miejsca, w których porozmawiasz, wypijesz i
zjesz coś dobrego, ale również spędzisz czas ze zwierzętami!
   • Dla miłośników kotów polecamy Kot Cafe przy ul. Stanisława Dubois 25 i KOTON Kocia Kawiarnia przy ulicy Igielnej 41.
   • Dla ludzi, którzy za kotami nie przepadają bądź są na nie uczuleni, polecamy Parrot Coffee przy ul. Generała Józefa Bema 2.

2. Escape roomy
Następną naszą propozycją będą Escape Roomy! Są to idealne miejsca dla osób lubiących rozwiązywać zagadki i poczuć
dreszczyk emocji.
   • Pierwszym z nich będzie Exit 19 przy ul. Pawła Włodkowica 21, który zawiera dwanaście różnych pokoi, co sprawia, że
każdy znajdzie coś dla siebie.
   • Drugim z nich jest Let Me Out przy ul. Ryszarda Wagnera 12. Zawiera on szcześć pokoi i z pewnością zapewnia dobrą
zabawę wraz ze znajomymi!

3. Na sportowo
Trzecia nasza propozycja jest dla osób lubiących spędzać czas aktywnie.
   • Jednym z rozwiązań na upalne dni będzie oczywiście Wrocławski Aquapark! Można się w nim niesamowicie bawić z
rodziną, znajomymi oraz samemu!
   • Kolejnym ciekawym miejscem jest Ścianka Wspinaczkowa FPINKA przy ul. Jana Długosza 57. Miejsce to zapewnia nam
różnorodne drogi wspinaczkowe i wiele pozytywnych emocji!

4. W poszukiwaniu skarbów
Kolejnym zajęciem idealnym na wakacje, nie tylko we Wrocławiu, będzie geocaching. Jedyne co jest nam potrzebne - to
telefon (do zainstalowania aplikacji) oraz trochę czasu i chęci. Geocaching polega na odnajdywaniu skrytek, w których
znajdują się listy, na których podpisujemy się po ich znalezieniu. Można tam także znaleźć skarby zostawione przez innych
poszukiwaczy – jak najbardziej wskazane jest również zostawienie czegoś od siebie.

POMYSŁY NA WAKACJE WE WROCŁAWIU
LENA MECH, KALINA ROGALA 8F
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To już wszystkie propozycje, które dla Was przygotowałyśmy.
Mamy nadzieję, że pomogłyśmy. Życzymy udanych wakacji! :)

5. Najlepsza lodziarnia we Wrocławiu
Następnym miejscem, do którego warto się wybrać w upalne dni,
jest lodziarnia Braoli znajdująca się w Arkadach Wrocławskich w
strefie bistro. Jednak co jest tam takiego wyjątkowego?
Znajdziemy tak około 30 różnych smaków lodów oraz dodatków,
które możemy nakładać sobie sami, a płacimy za ich wagę.
Idealne miejsce, jeżeli nigdy nie możecie zdecydować się na jeden
smak!

6. Panorama Racławicka
Miejscem, które niezależnie od upodobań każdy powinien
zobaczyć, jest Panorama Racławicka. A kiedy zwiedzać nowe
miejsca, jak nie w wakacje? No i co jest takiego wyjątkowego w
owej Panoramie? Jest to obraz zajmujący powierzchnię aż 1800
metrów kwadratowych! Co na żywo robi ogromne wrażenie  (a
piszą to osoby, którym do sztuki bardzo daleko).



KRAINA ILUZJI

Nie daj się zwieść, to nie są ludzie, których znasz.

    Zastanawiałeś się kiedyś, czy istnieje kraina, która wygląda tak, jak chcesz? Kraina pozornie piękna i bezpieczna, która w
rzeczywistości przejmuje twój umysł w kilka chwil?!
    Jak wygląda? Tak, jak chcesz. Nie ma konkretnego wyglądu. Urokiem tego miejsca jest to, że wygląda tak, jakbyś chciał, żeby
wyglądała. 
Przywołuje twoje najskrytsze marzenia, najbliższych ludzi, najpiękniejsze wspomnienia i najskrytsze lęki po to, by przejąć
kontrolę nad tobą i wyprowadzić cię z równowagi.
    Mimo pozorów jest to kraina bardzo niebezpieczna. Nie zadaje żadnych ran fizycznych tylko psychiczne. Jeżeli wylądujesz w
tej krainie, idąc na zachód od mrocznej puszczy, to jest tylko jeden sposób, jak nie załamać się i przebrnąć przez te okolice. Miej
zamknięte oczy.
    Kraina przejmuje kontrolę, dopiero gdy otworzysz oczy, ponieważ wpływa ona na ciebie jedynie przez wzrok. Trzymanie oczu
zamkniętych w tym miejscu, nie jest takie proste. Będziesz słyszał głosy swoich bliskich namawiające cię do otworzenia oczu,
składające fałszywe obietnice. Nigdy nie możesz im ufać, to nie są ludzie, których znasz.
    Ta kraina bez powołania jest po prostu pusta, jednak jest tam życie. Minimalne, ale jest. Mieszkają tam bezcielesne istoty,
które mają za zadanie przejmować i kontrolować umysły wędrownych, którzy zapuścili się w tamte niebezpieczne okolice. Gdy
twój umysł zostanie przejęty, obrazy, które widzisz dźwięki, które słyszysz, wejdą do twojego mózgu. Zaczyna się prawdziwy
chaos. Krzyk, płacz, tęsknota, złość i zagubienie. To jest to, na czym się ta kraina opiera. Głowa ci pęka, nie wiesz, co robić,
nikogo nie słuchasz. Często kończy się to wykończeniem i śmiercią osoby „opętanej”. Osoby o słabiuchnych, mocnych i
średnich nerwach nie powinny się tam zapuszczać. Jest to droga bardzo ryzykowna i niebezpieczna. Sieje postrach wśród
wszystkich mieszkańców sąsiednich wiosek, miast i dolin, jak i turystów z kompletnie innych krajów.
    Nie chciałbyś wylądować w tym miejscu. Nie chciałbyś wylądować w krainie iluzji. Jednak jeżeli tak się stanie, pamiętaj o
tych zasadach:

1.
   2. Nie słuchaj, co mówią.
   3. To tylko iluzja.
   4. Nie otwieraj oczu.

    Nie zapuszczaj się blisko, a nie znajdą cię. Wierzę, że uda ci się, 
chociaż praktycznie nie da się przeżyć w krainie iluzji, prawda? 
No, chyba że o czymś nie wiemy…. 

ALICJA OSTROWSKA 6B
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O STEREOTYPACH SŁÓW KILKA...

1. Anime i manga to "chińskie bajki".
Otóż nie! Anime, jak i manga, to część kultury Japonii. Nie wszystkie produkcje są skierowane do osób młodych. Istnieją gatunki
przeznaczone tylko dla widzów pełnoletnich, fabuła niektórych animacji jest dość skomplikowana, przez co często dorównują
one serialom oraz książkom. Większość społeczeństwa posiada stereotypowe zdanie na ich temat, gdyż nigdy nie mieli
styczności z tą częścią kultury światowej.

2. Blondynki są głupie.
Kolor włosów nie ma żadnego wpływu na inteligencję człowieka. Co więcej - naukowcy po analizie danych 10 878 Amerykanów
(z wyłączeniem osób pochodzenia afrykańskiego i latynoskiego), którzy uczestniczyli w amerykańskim badaniu National
Longitudinal Survey of Youth 1979 (NLSY79) doszli do wniosków, iż jasnowłose kobiety miały średni wynik IQ 103,2, statystyczne
brunetki uzyskiwały 102,7, rude – 101,2, a szatynki – 100,5.

3. Ludzie, którzy się dużo uczą, są nudni i mało rozrywkowi.
Myślę, że dużo osób tak uważa ze względu na to, że osoby uzyskujące dobre oceny mają zazwyczaj bogatszy zasób słownictwa
niż ich rówieśnicy, przez co jest im trudno znaleźć znajomych nadających na tych samych falach w swojej grupie wiekowej.
Jednak osoby, które dobrze się uczą, także prowadzą ciekawe życie towarzyskie. Musicie mi uwierzyć!

4. Kobiety to słaba płeć.
Dość zabawny stereotyp! Wiele osób uważa, że kobieta powinna się zajmować domem i dziećmi. Jednak czasy się zmieniają.
Rola kobiety w społeczeństwie się zmienia. Współczesna kobieta jest niezależna, zmotywowana, potrafi walczyć o swoje i ma
silny charakter... 

ALEKSANDRA GAŁĄZKA 7D



TRZECH URZĘDNIKÓW

AKT 1
„Kryzys i powstanie"

Rzecz dzieje się pewnego ranka letniego, gdy plaże są gorące, słonko praży w głównym urzędzie Warszawy — miasta
stołecznego.

S: Winszuję awansu!
Drze się już od rana samiutkiego Skowalewski do zadumanego Panderewskiego.
P: Awansu? HA! Poszedłem na dno!
S: Jak to?
P: To jeszcze pan nie wie, że mnie zdegradowano? Ja, wielki prezydent miasta, jako urzędas. Gdzie łaska, gdzie łaska!?
Wchodzi Jaśkiewicz. Bamber, choć jak na bogatego, to chaupę ma skromną, a areał dość mały.
J: Widzę, że prezes coś zdenerwowany.
P: Już teraz nie prezes, już urzędnik mały. I jak ja teraz na wszystko zarobię? Jak mam majątek swój słodki zatrzymać? Dworek,
lasek, dwa hektary pola. Dopadła mnię niedola. Czysta niedola. Byłem za chciwy i mnię pokarało! Od teraz zacząć muszę
oszczędzać. Grosz do grosza zbierać. A kto mi pomoże? Nikt! Bo losu kusić nie warto.
S: Pan to ma szczęście. Ale i tak oszczędzać warto. Zawsze i wszędzie.
J: Ja tam się skarżyć nie muszę. Mnie na wszystko starczy łatwo. I mam ogród, a w nim fiołki, strelicje, azalie; róże, konopie,
statuły cementowe. Końca z końcem wiązać nie muszę.
S: Taki bogaty, a na dachu strzecha. Dom masz z patyków. Lew ciągle ci z klatki ucieka i warczy, i ryczy na placu przed dworkiem.
A ludzie się boją i mówią innym w sposób nieprzychylny o tobie. 
Tak się kłócili do dnia następnego, gdy przyjechał na kontrolę pan Dobromirski z Gniezna Wielkiego.
D: D-d-d-dzień dobry p-p-państwu. I-i-i- inspekcja p-p-pracy. Cz-cz-czy d-d-dobre warunki t-t-tutaj posiadacie? G-g-gdzie jest-t w-
wasz sz-szef, kierownik, manager?! 
Z niewiedzy, że nowy szef w najbliższej przyszłości przybędzie wskazali, Panderewskiego jako tego co ma szefować wszędzie.
D: D-d-d-dzień dobry p-p-p-panu. D-d-dobromirski się k-k-kłania. T-t-to p-pan tu p-p-pracownikom wydaje o-o-obowiązki i w-w-
wymyśla zadania? 
Panderewski, choć smutny to plan miał dość szczwany. Inspekcja to szansa do szybkiej podmiany. Udaje on szefa, a potem to z
górki. Tylko kto pójdzie na pole zrywać ogórki?
P: Tak to ja jestem we własnej osobie! Witam Pana w sercu Warszawskiej swobody. Tu praca przyjemna, pieniądze są takie, jak
długa jest szyja wysokiej żyrafy. Są kawy i ciastka, owocowe czwartki, a w środę są bony do pobliskiej smażalni.
D: W-w-wszystko f-f-fajnie jedna t-t-tylko s-s-sprawa. Cz-cz-czemu tu ś-ś-śmierdzi chlorem? T-t-ta k-k-kawa t-też jakaś n-nie t-t-
taka. G-g-grzyb w rogu r-rośnie, o-o-owoce z-zapleśniałe, a...
Przerwał mu w pół zdania zmartwiony Panderewski, że miał plan doskonały, ale bez podszewki.
P: Chlor? A to od basenu. A basen darmowy, choć prywatny, ocieplany, luksusowy. Kawa inna, bo sprowadzana prosto z Afryki!
Nie jak ta dla plebsów z niższej klasy robotniczej ligi.
D: A t-t-ten g-g-grzyb? Cz-cz-czemu on w o-o-ogóle istnieje?
P: Grzyb? Przecież to tynk świeży, piaskowy! Niedługo otwieramy w budynku sektor nowy.
D: A o-owoce?
P: Owoce zdrowe, egzotyczne, witaminowe. Warunki u nas świetne, wręcz nienaganne finanse dobre, firmowe notatki czyste,
staranne. Nie ma powodu, by coś tutaj sprawdzać, inspekcja niepotrzebna, ale bardziej awans!
D: O-o-otóż to! A-a-a-ale a-a-awans nie t-t-t-taki sz-sz-szybki, j-j-j-jak te a-a-akwariowe rybki.
P: Pan się nie martwi! Za pewną kwotę wszystko się załatwi.
D: A-a-a więc u-u-umowa s-s-stoi?
P: Stoi.

Układ był prosty jak drut lub dwie ściany. Dobromirski bierze kasę, a my starego prezydenta
zatrzymamy. Niby to plan dobry. Ba! Wręcz doskonały, ale co z nowym prezesem, który i tak
przyjedzie do Warszawy?

KONIEC AKTU 1

GRACJAN SZYMAŃSKI 7C
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TORADORA!

    Manga Toradora! to romans japońskiej autorki Yuyuko
Takemiyi, który przedstawia relację dwóch bohaterów i to jak
pomagają sobie nawzajem zbliżyć się do swoich obiektów
westchnień. Seria składa się z dziesięciu tomów, z czego każdy
tom ma około dwustu stron. W Polsce pierwsza część została
wydana w sierpniu 2013 roku przez Studio JG.
   Główny bohater, Ryuuji Takasu, jest uczniem drugiej klasy
liceum. Pierwszego dnia wpada na siejącą postrach w szkole
Taigę Aisakę, najlepszą przyjaciółkę miłości jego życia- Minori
Kushiedy. Gdy przypadkowo odkrywa, że Taidze podoba się
jego przyjaciel, postanawia pomóc jej zbliżyć się do niego. Z
początku bohaterowie nie żywią do siebie ogromnej sympatii,
ale po czasie współpracy ich relacja się rozwija. Zaczynają się
przed sobą otwierać i akceptować swoje słabsze strony.
 Manga jest narysowana naprawdę wyraźną i estetyczną
kreską. Autorka operuje lekkim i łatwym w odbiorze językiem,
odpowiednim do nastoletniego wieku bohaterów. Do czytania
zachęcają przepiękne i kolorowe okładki. Całość czyta się
naprawdę lekko. Seria pozwala na przeżywanie różnych
sytuacji wraz z bohaterami. Naprawdę można się poczuć, jakby
było się tam z nimi. Toradora! uczy nas, że nie należy oceniać
ludzi po wyglądzie i opinii innych. Pokazuje życie postaci, gdy
nikt nie patrzy oraz ujawnia ich uczucia na temat tego, jaka
opinia o nich panuje. Przekazuje nam, że nie wszyscy są tacy,
jak się wydają i że każdy skrywa jakieś tajemnice i ukrywa
swoje prawdziwe myśli.
 

    

WIKTORIA BARTNIKIEWICZ 8E
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The Alan Parsons Project
Eye In The Sky

 
Pablopavo i Ludziki
Ostatni Dzień Sierpnia

 
Sufijan Stevens

Mystery of Love
 
 



KIM JESTEM?

Słowa to litery, 
które potrafią ranić

szczególnie jak wypowiada
je osoba, którą znamy.

Potrafią zostawić niewidoczne blizny,
blizny których się nie pozbędziemy.

Przez słowa zakładamy warstwy
tak jak zimą, 

żebyśmy nie zmarzli.
Czasami zakładamy maski,

aby ludzie nie widzieli, 
co pod nimi skrywamy,

aby nie pokazywać uczuć, 
które towarzyszą nam od narodzin.

Uczuć, 
za które możemy zostać wyśmiani,

uczuć, które mogą pokazać,
kim tak naprawdę jesteśmy.
No właśnie to dobre pytanie,

które zadajemy sobie każdego dnia, 
ale nie dostaniemy odpowiedzi.

Odpowiedź, którą dostaniemy dopiero,
gdy zdejmiemy maski, 

gdy ściągniemy te wszystkie warstwy.
Wtedy dostaniemy odpowiedź na

pytanie- kim jestem?
A ja jestem człowiekiem.
Człowiekiem z uczuciami.
Człowiekiem wrażliwym.

Człowiekiem, który popełnia błędy.
Człowiekiem, który uczy się na błędach.

Jestem po prostu sobą 
i nie mam zamiaru tego zmieniać.

KINGA MIKRUT 5A

***

Trzeba być
 

Trzeba być śmiałym
by być nieśmiałym

 
Trzeba się bać

by przestać się bać
 

Trzeba się zachowywać 
tak aby nie zwracać

na siebie żadnej
uwagi

 
Trzeba żyć tak

by nie żyć
 

Trzeba przestać
zakładać tysiące
niepotrzebnych 

masek 
 

Trzeba przestać 
słuchać się innych

 
Trzeba...

 
Zacząć słuchać serca

 nie rozumu
 

Biec za tym co
jest nieosiągalne

 
Żyć dniem 

jakby nie było jutra
 

Trzeba być własną
motywacją do 
życia swojego 

i innych

MAJA PORAJ 8F

BAL

Bal ósmych klas.
Ach, mija ten czas.

Niedawno byliście mali.
Na korytarzu przestraszeni stali.

Przeleciało kilka lat,
Zastawiony stołu blat.
Poloneza zatańczycie,

Trochę pobyczycie.
Dziękujemy za te lat kilka.

Niezła z Was Elita.
Super młodzież kończy szkołę,

Tworzy wspaniałą modę.
Trzymamy za Was kciuki,
Niedługo zakwitną juki.

Odwiedzajcie nas,
Niech nauka nie pójdzie w las.

Pozdrawiamy Was,
Zaśpiewajmy wraz. 

PANI SŁAWOMIRA DYCHTOWICZ-JUCHTA
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WAKACJE

Niedługo wakacje,
Laba się zacznie.

Upłynął kolejny szkolny rok,
Zrobiony duży krok.

Wiedzy i umiejętności przybyło,
Dużo nauki było.

Na relaks też się znalazł czas,
Nigdy nie mów pas.

Będziemy nad morzem
W super humorze.

Góry łatwe do wspinania.
Rozwiązywaliśmy  trudne zadania.

Dziękujemy za spędzony czas,
Żeby Wasza nauka nie poszła w las.

PANI SŁAWOMIRA DYCHTOWICZ-JUCHTA
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ANKIETA DLA ÓSMOKLASISTÓW - WYNIKI

    Ósmoklasiści! W ubiegłym tygodniu mogliście uświadczyć wizyty uczniów klasy 8c –
Miłosza Przerwy i Patrycji Leśniewskiej. W imieniu koła dziennikarskiego przyszliśmy
do Was i przeprowadziliśmy ankietę na temat naszej szkoły. Dziękujemy za
współpracę! Łącznie przepytaliśmy 76 ósmoklasistów. Jesteście ciekawi wyników
Waszych ankiet? Zapraszamy zatem do omówienia!

    

PATRYCJA LEŚNIEWSKA, MIŁOSZ PRZERWCA 8C

Pierwsze pytanie brzmiało: „Którą klasę nauki w SP 44 wspominasz najlepiej?”
Jak widzimy, zdecydowanie wygrywa ósma klasa. To bardzo dobrze, że tak
miło jest wspominany ostatni rok nauki w tej szkole. Klasa ósma wygrywa z
ilością 41 głosów, na drugim miejscu jest klasa szósta z ilością 11 głosów.

Drugie pytanie dotyczyło rozszerzanych przez was w przyszłości przedmiotów.
W naszej szkole króluje matematyka i język angielski! Nasi nauczyciele tych
przedmiotów na pewno są dumni z takich wyników. Widać, że wśród
ósmoklasistów z naszej szkoły przodują nauki ścisłe. Na przegranej pozycji jest
niestety historia, którą będą rozszerzać tylko 3 osoby.

W trzecim pytaniu chcieliśmy wiedzieć, jaki język obcy wybieracie jako drugi
(po angielskim): Wasze odpowiedzi są bardzo ciekawe! W zestawieniu pojawił
się nawet język portugalski. Wygrywa jednak j. niemiecki z ilością 49 głosów.
Na drugim miejscu jest za to hiszpański, który ma zaledwie 18 głosów.
Nieważne, którego języka będziecie się uczyć, życzymy w tym wytrwałości i
powodzenia!

Następnie pytaliśmy Was o to, czym kierowaliście się przy wyborze profilu klasy w szkole średniej. Odpowiadaliście bardzo różnie,
dlatego do tego pytania nie przygotowaliśmy wykresu. Zdecydowanie większość z nas, ósmoklasistów, kierowała się
zainteresowaniami (aż 30 osób). Interesuje nas nasza przyszłość – co będziemy robić po ukończeniu szkoły, jaki będzie nasz zawód,
na jakie studia pójdziemy. Są to bardzo mądre i odpowiedzialne wybory. Pojawiały się też odpowiedzi, że kierowaliście się sercem
lub mózgiem, radą rodziny i przyjaciół, ale również lokalizacją szkoły. Jako uczniowie skupiamy się również na wynikach w nauce,
punktowanych przedmiotach i ocenach z nich. Trzeba przyznać, że ten wybór był dla wielu z nas trudny, ale daliśmy radę! 

Pytanie piąte było chyba najciekawszym pytaniem z naszej ankiety. Była to
istna rywalizacja. Przyjrzyjmy się zatem, których nauczycieli najmilej
wspominają tegoroczni ósmoklasiści! Pierwsze, co się rzuca w oczy, to podium.
Pani Wioletta Elimer została ulubienicą uczniów wśród nauczycieli.
Gratulujemy! Drugie miejsce otrzymał różnicą jednego głosu pan Bartłomiej
Mortka, który otrzymał 30 głosów uczniów. Trzecie miejsce zdobyła pani
Bogusława Wołoszyn z pięcioma głosami. Według ankietowanych
nauczycielka języka polskiego, pani Wioletta Elimer, oraz nauczyciel
matematyki, pan Bartłomiej Mortka, mają najlepsze podejście do uczniów i
swojego przedmiotu. Są osobami najbardziej sympatycznymi, wspierającymi i
kochanymi. Pani Wioletta Elimer wprowadza ciepłą i wesołą atmosferę nie do
podrobienia, wspiera uczniów, cieszy się ich sukcesami i rozwija skrzydła. Pan
Bartłomiej Mortka natomiast prowadzi według uczniów najlepsze lekcje, na
których nigdy nie ma nudy. Potrafi nauczyć każdego i zachęcić do przedmiotu,
którego naucza fenomenalnie. Gratulujemy każdemu nauczycielowi, który
znalazł się w pierwszej dziesiątce!!!
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W pytaniu 6. daliśmy wam możliwość przeżycia nauki w SP 44 jeszcze raz,
zobaczmy, kto przyjmuje naszą ofertę, a kto odrzuca. Ponad połowa uczniów
nie chciałaby cofnąć czasu i przeżyć nauki jeszcze raz. Jednak odpowiedzi
„Tak” wcale nie było mało

Na pytanie siódme poświęćmy trochę więcej czasu. Zapytaliśmy, jakich
wspomnień wyniesiecie ze szkoły więcej: dobrych czy złych? Przeanalizujmy
odpowiedzi naszych klas.

Zdecydowanie większość uczniów
wyniesie więcej dobrych wspomnień.
Analizując odpowiedzi, patrząc na klasy,
najwięcej dobrych wspomnień ma klasa
8c – 93% odpowiedzi, a najmniej klasa 8b –
53% odpowiedzi. Warto dodać, że w klasie
8f takich odpowiedzi jest 90%, co sprawia,
że są na drugim miejscu.

Kolejne pytanie było pytaniem otwartym. Uczniowie mieli możliwość zmiany jednej rzeczy w naszej szkole. Wiele uczniów
odrestaurowałoby szkołę. Pojawiały się odpowiedzi o zmianie wystroju, krzeseł, sprzętu (informatycznego i sportowego), wyglądu
zewnętrznego budynku, odnowa boisk, sal informatycznych i gimnastycznych. Wielu chciało klimatyzacji. Sugerowano również
zmianę jakości obiadów szkolnych. Pojawiła się odpowiedź, mówiąca o zmianie organizacji szkoły. Pojawiło się też parę
ciekawych pomysłów: wprowadzenie trzech kół ratunkowych podczas odpytywania, wprowadzenie zajęć rozwijających
kreatywność. Niektórych odpowiedzi nie mogliśmy zapisać, ponieważ są one niemożliwe do spełnienia.

Dziewiąte pytanie brzmiało: „Masz wspomnienie ze szkoły, które zawsze
sprawia uśmiech na Twojej twarzy, gdy o nim myślisz?”. Aż 59 uczniów ma
więcej niż jedno takie wspomnienie, 6 osób ma jedno, 2 nie mają wcale, a 7
nie wie, czy takie wspomnienie posiada. Sądzimy, że takie momenty w życiu
są ważne, jesteśmy szczęśliwi, że jest tyle pozytywnych odpowiedzi. 

W ostatnim pytaniu chcieliśmy wiedzieć, czy
8-klasiści w SP 44 są zadowoleni ze swoich
lat nauki w tej oto szkole. W zestawieniu klas
wygrywa klasa 8f z 90% odpowiedzi „Tak”, na
6. miejscu jest klasa 8e z połową takich
odpowiedzi. Drugie miejsce zajmuje klasa 8c,
której 86% ankietowanych jest zadowolonych
ze swojej nauki.

Jeszcze raz chcielibyśmy podziękować
wszystkim, którzy wzięli udział w naszej
ankiecie!
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LETNIE PRZEPISY DLA OCHŁODY I SMAKU!
NICO RÖHRING, MAJA RADZIKOWSKA, DARIA WIECHNO 8C

Smak dzieciństwa — koktajl owocowy

Smak tego napoju bardzo kojarzy mi się z 
wczesnym dzieciństwem, kiedy podawano mi 
go niemal codziennie. 
Aby go przygotować, nie potrzebujemy wielu 
składników, a sam przepis należy do 
prostszych. Jedyne co jest potrzebne to świeże 
owoce, mleko i opcjonalnie cukier. 

Owoce wkładamy do blendera i wlewamy 
mleko. Proporcje można dostosować do 
własnych potrzeb. Blendujemy około 5-10 
sekund i wlewamy do szklanki. Konsystencja 
napoju powinna być lekko gęsta. Jest to 
pyszny koktajl owocowy. Najlepiej smakuje 
schłodzony!

Napój miętowy

Nie może tu zabraknąć czegoś dla fanów
herbat czy ziół. Oto przepis na napój miętowy!
Składniki: 
- 1 szklanka liści świeżej mięty 
- 2 łyżeczki liści lawendy ogrodowej 
- 1 i ½ łyżeczki rumianku (lub 4 gotowe
torebki) 

Zioła zalewamy 8 szklankami wody,
zagotowujemy. Pozostawiamy na około 30
minut do zaparzenia. Zioła wyjmujemy, napój
ostudzamy. Dodajemy kostki lodu. Gotowe!

Lody w 5 minut

Składniki: 
- paczka mrożonych owoców (malin, 
truskawek itp.) 
-jeden dojrzały banan 

Blendujemy mrożone owoce w blenderze do 
konsystencji przypominającej proszek. 
Dodajemy do tego banana pokrojonego na 
mniejsze części i blendujemy ponownie. Lody 
gotowe! Najlepiej jest spożyć całość od razu po 
przygotowaniu, ale też można zamrozić część 
na później!

Najlepsza kawa mrożona!

Dla fanów kawy mamy cudowny przepis na
kawę mrożoną — idealna propozycja na letni
odpoczynek!

Składniki:
- 125 ml ulubionej zaparzonej kawy
- 50 ml zimnego mleka (lub napoju roślinnego)
- 2 łyżeczki brązowego cukru
- kilka kostek lodu
- gałka lodów śmietankowych
- szczypta cynamonu

Do misy blendera wlewamy kawę w
temperaturze pokojowej, dolewamy mleko
(powyżej podałam 50 ml, ale proporcje
możemy zmieniać wedle swoich preferencji; z
powyższych otrzymamy dosyć mocno kawowy
smak), wsypujemy cukier oraz dodajemy gałkę
lodów. Całość miksujemy przez ok. 10 sekund. 

Przelewamy otrzymany napój do wysokiej
szklanki, dodajemy kostki lodu oraz
posypujemy naszą kawę mrożoną cynamonem
- voilà!


